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Przetarg nieograniczony, którego wartość jest równa lub przekracza progi unijne, na zadanie pod nazwą: 
Dostawa aparatury medycznej - urządzeń i innych wyrobów medycznych stanowiących ich wyposażenie w ramach Projektu pn. „Remont 

Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym wraz z doposażeniem oddziału  
i jednostek współpracujących”- WSZ-EP-1/2023 

 

Konin,  03.04.2023r 

WSZ-EP-1/349/2023 

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: Dostawa aparatury medycznej - urządzeń i innych 
wyrobów medycznych stanowiących ich wyposażenie w ramach Projektu pn. „Remont Oddziału 
Obserwacyjno-Zakaźnego z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym wraz z doposażeniem oddziału  
i jednostek współpracujących”- WSZ-EP-1/2023 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 9 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.– zwanej dalej „Ustawą Pzp.”) Zamawiający 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

I. Dot. Zestawienia wymaganych parametrów jakościowo-technicznych – Załącznik                       
nr 2.5 do SWZ dla Pakietu nr 5: 
 
Pytanie nr 1    
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 1 
 
1 Generator wysokiej częstotliwości ≥100kHz 
 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie aparatu z generatorem o częstotliwości 60 kHz. 
Częstotliwość pracy generatora odpowiada za stabilność napięcia w lampie RTG, co przekłada się na 
jakość uzyskiwanych obrazów.  Już przy wartości 30 kHz  po stronie wtórnej uzyskuje się napięcie 
stałe bez pulsacji, natomiast powyżej 30 kHz różnice w jakości obrazu są niezauważalne i nie ma to 
również żadnego wpływu na żywotność lampy RTG. Proponowana wartość pozwala zatem utrzymać 
idealnie prostokątny kształt impulsu dla każdej ekspozycji, co zapewnia powtarzalność wyników przy 
zachowaniu optymalnie niskiego poziomu promieniowania. W związku z tym, że wszystkie obecnie 
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produkowane generatory RTG są  produkowane w technice HF nie ma żadnego technicznego ani 
klinicznego uzasadnienia dla  postawienia warunku  granicznego na poziomie  min. 100 kHz, a może 
jedynie ograniczać konkurencję. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.5 do SWZ  - 
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

Pytanie nr 2    
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 3 
 
3 Zakres napięcia roboczego 40 - 150kV 
 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG renomowanego producenta który posiada 
zakres napięcia roboczego 40 - 133kV? 
Proponowany zakres nie wiele odbiega od wymaganego i w żaden sposób nie wpływa na 
pogorszenie pracy użytkownika a tym samym na jakość uzyskiwanych ekspozycji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 18, 19 
 

18 
Dotykowy panel LCD o przekątnej min. 7” na kołpaku  pozwalający na wyświetlenie listy 
pacjentów i zmianę warunków ekspozycji 

19 
Wyświetlenie badania na panelu LCD na kołpaku z możliwością akceptacji lub odrzucenia 
badania 

 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie posiada panelu LCD na kołpaku? Należy zaznaczyć, 
że technik obsługujący jezdny aparat RTG ma do dyspozycji monitor o przekątnej 19”, na którym 
wyświetlona jest lista pacjentów oraz pozwala na zmianę warunków ekspozycji, wybór programu 
anatomicznego i wiele innych czynności. Dodatkowo nie bez znaczenia pozostaje fakt, że wymóg 
wyświetlania badania na panelu LCD na kołpaku z możliwością akceptacji lub odrzucenia badania 
jest zapisem czysto marketingowym i utrudniającym zasady uczciwej konkurencji. Technik 
wykonujący badanie aparatem jezdnym dokonuje ekspozycji z jak najdalszej odległości, aby uniknąć 
promieniowania RTG. Mając to na uwadze wnosimy o dopuszczenie aparatu bez tych 
funkcjonalności. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 4    
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 22 
 

22 Filtry dodatkowe pediatryczne wbudowane w kolimator, nieprzesłaniające światła 
kolimatora 

 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym dodatkowe filtry pediatryczne wsuwane są pod 
kolimator? Oczywiście filtry te nie przesłaniają światła kolimatora. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5    
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 50,54 
 
50 Rozdzielczość detektora wyrażona liczbą  pikseli ≥7 mln 
54 Rozdzielczość detektora ≥3,5 lp/mm 
 
Czy Zamawiający dopuści detektor o parametrach: 
- Rozdzielczość detektora wyrażona liczbą  pikseli: 6,6 mln 
- Rozdzielczość detektora: 3,3 lp/mm 
Różnica pomiędzy wymaganą wartością rozdzielczości przestrzennej, a oferowaną przez naszą firmę 
jest minimalna i nie ma istotnego wpływu na jakość otrzymanych wyników. 
Chcemy również zauważyć, że liczba pikseli w matrycy detektora nie wpływa bezpośrednio na jakość 
obrazu, a jest wypadkową wielkości piksela i wielkości samej matrycy, i związane jest z parametrami 
fizycznymi, które każdy producent optymalizuje odpowiednio. Nasza technologia oferuje doskonałą 
jakość obrazu przy optymalnych parametrach technicznych detektora. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 6    
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 56 
 
56 Maksymalna ilość ekspozycji na jednym naładowaniu ≥ 250 
 
Czy Zamawiający dopuści maksymalną ilość ekspozycji na jednym naładowaniu równą 200?  
Dla aparatu jezdnego, w praktyce jest to zdecydowanie wystarczająca ilość. Nie bez znaczenia 
pozostaje fakt, że bateria zawsze jest ładowana, gdy znajduje się w kieszeni aparatu jezdnego, a 
także w zestawie jest dodatkowa bateria z ładowarką. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.5 do SWZ  - 
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
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Pytanie nr 7    
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt.58 
 

58 Zaawansowana konstrukcja obudowy zapewniająca ochronę przed wnikaniem wody i pyłu 
min. IP56 

 
Czy Zamawiający dopuści detektor o klasie wodoszczelności IPX6? Jest to klasa, która chroni 
detektor przed zalaniem wodą, krwią oraz innym płynami ustrojowymi. Wymagana w opisie  klasa 
ochronności ≥ IP65 jest stosowana i wymagana dla urządzeń w przemyśle. Opisując przedmiot 
zamówienia, Zamawiający przede wszystkim powinien brać pod uwagę realne warunki w jakich 
dane urządzenie będzie pracować. Wiadomym jest, że w pracowni RTG detektory nie pracują w 
warunkach dla norm  ≥ IP65, ani nawet nie są narażone na takie warunki. Zatem wymóg 
ochronności ≥ IP65 jest nieuzasadniony merytorycznie, a jedynie utrudniający zasady uczciwej 
konkurencji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.5 do SWZ  - 
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych (dopuszcza urządzenie w którym 
konstrukcja obudowy zapewnia ochronę przed wnikaniem wody i pyłu min. IP55). 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 59 
 
59 Uchwyt  do detektora z kratką lub bez kratki 
 
Czy Zamawiający zrezygnuje z uchwytu do detektora z kratką lub bez kratki? Konstrukcja naszego 
detektora, jego waga i wytrzymałość pozwalają na rezygnację z uchwytu – jest on zbędny. Z kolei 
zaawansowane oprogramowanie konsoli technika z opcją „wirtualnej kratki” pozwala na ekspozycje 
bez użycia fizycznej kratki. 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe  i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.5 do 
SWZ  - zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych (wykreśli parametr).  
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

Pytanie nr 9   
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 68 
 
68 Ilość obrazów w pamięci (w pełnej matrycy) ≥ 5 000 obrazów 
 
Czy Zamawiający dopuści nowoczesny aparat RTG, który zapisuje w pamięci: 
- 2500 obrazów dla panelu 17” x 17”, 
- 3000 obrazów dla panelu 14” x 17”, 
- 6000 obrazów dla panelu 10” x 12” 
Są to wystarczające ilości, biorąc pod uwagę fakt, że każde zakończone badanie wysyłane jest do 
systemu PACS.  
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 10  
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 74 
 
74 Pomiary długości i kątów 

 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości aparat RTG bez w/w funkcjonalności? 
Pragniemy zauważyć, iż wymagana funkcja (pomiar kątów i długości) nie ma zastosowania na stacji 
technika, a jedynie ma na celu ograniczenie konkurencji. Stacja technika nie jest stacją 
diagnostyczno-opisową zgodnie z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 
warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów 
ekspozycji medycznej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.5 do SWZ  - 
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych (wykreśli parametr). 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 11   
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 80 
 

80 
Dostęp do badań odrzuconych, min. 100 ostatnich, na aparacie z możliwością wysłania na 
inny serwer do celów kontroli jakości 

 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości aparat RTG bez w/w funkcjonalności? 
Konsola wyposażona jest w oprogramowanie do analizy zdjęć odrzuconych, ale bez w/w możliwości. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 12  
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 86 
 

86 Histogram obrazu ekspozycji 
 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez w/w funkcjonalności? 
Jest to parametr nie wykorzystywany przez techników rtg , w żadnym też  stopniu nie pomniejsza 
funkcjonalności konsoli.  
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.5 do SWZ  - 
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych (wykreśli parametr). 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
 
Pytanie nr 13   
Dotyczy: Załącznik nr 2.5 do SWZ, Pakiet nr 5, pkt. 91 
 
91 Pilot do zdalnej ekspozycji z odległości powyżej 5m 
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Czy Zamawiający dopuści pilot do zdalnej ekspozycji z odległości do 5 m? W praktyce jest to 
odległość wystarczająca, która nie ogranicza możliwości diagnostycznych aparatu oraz gwarantuje 
technikom bezpieczną pracę. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.5 do SWZ  - 
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych . 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

II. Dot. PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY – Załącznik nr 5 do SWZ 
 
Pytanie nr 14   
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ, PPU, § 4 WARUNKI WYKONANIA UMOWY ust. 7 i 8: 
 
Wnosimy o modyfikację w następujący sposób: 
 
„7. Strony zgodnie ustalają, iż w ramach przedmiotu Umowy, przed dokonaniem odbioru sprzętu,                              
o którym mowa w ust. 5, Wykonawca dokona przeszkolenia po 3 osoby dla każdego z urządzeń                               
z personelu Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego w terminie uzgodnionym przez Strony.                           
Z przeprowadzenia  szkolenia Strony sporządzą protokół, w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. Podpisany przez Strony protokół, o którym mowa w zdaniu poprzednim, stanowić 
będzie podstawę   do przystąpienia przez Strony do czynności odbioru, o których mowa w ust. 5 – 
nie dotyczy pakiet 15 
8. Podpisane bez istotnych zastrzeżeń, tj. takich, które uniemożliwiają normalne korzystanie                             
z Przedmiotu Umowy przez obie strony (forma pisemna pod rygorem nieważności) protokoły 
odbioru i szkolenia, o których mowa w ust. 5 i ust. 7,  stanowią podstawę  do wystawienia przez 
Wykonawcę faktury i podstawę do zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia – nie dotyczy 
pakiet   15.                                                        
 W przypadku pakietu nr 15 podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury i podstawę do 
zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia stanowi podpisany bez istotnych zastrzeżeń przez obie 
strony    (w formie pisemnej pod rygorem nieważności protokół odbioru). 
W razie uchylania się przedstawiciela Zamawiającego od podpisania protokołu odbioru, o którym 
mowa powyżej, przedstawiciel Wykonawcy jest uprawniony do jednostronnego podpisania tego 
protokołu.” 
 
Uzasadnienie: Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, Zamawiający nie może 
uzależniać odbioru przedmiotu umowy i zapłaty należnego wynagrodzenia od braku jakichkolwiek 
usterek.  
Takie uprawnienie przysługuje tylko w przypadku wad istotnych, uniemożliwiających korzystanie 
z przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem. Kodeks cywilny określa uprawnienia 
zamawiającego w przypadku wystąpienia wad istotnych czy nieistotnych, a w tym drugim przypadku 
uprawnienia do żądania obniżenia ceny lub usunięcia usterek na podstawie przepisów o rękojmi. 
Uzależnienie odbioru od jego bezusterkowości jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa 
zobowiązań. Zamawiający nie ma prawa odmowy odbioru w przypadku istnienia uwag nieistotnych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający nie wyraża zgody na  powyższe rozwiązanie, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 15   
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ, PPU §5 OKRES I WARUNKI GWARANCJI, SERWISOWANIE ust. 2, 4, 
6 i 7:  

Wnosimy o modyfikację w następujący sposób: 
„2. Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania przez strony bezusterkowego 
protokołu odbioru przedmiotu umowy (tj. wszystkich protokołów wskazanych w par. 4 umowy).                                                                
W przypadku podpisania protokołów w różnych datach, bieg terminu gwarancji rozpoczyna się w 
dacie podpisania ostatniego protokołu. Gwarancja obejmuje bez wyjątku wszystkie elementy 
urządzenia/zestawu, a wszelkie czynności gwarancyjne wykonywane będą w miejscu użytkowania 
sprzętu. Zamawiający dopuszcza w uzasadnionych przypadkach za zgodą Zamawiającego  
wykonanie napraw lub usunięcia usterek poza miejscem użytkowania sprzętu pod warunkiem 
odbioru i ponownego dostarczenia urządzenia na własny koszt i odpowiedzialność Wykonawcy oraz 
dostarczenie na  ten czas urządzenia zastępczego o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. 
(…) 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  powyższe rozwiązanie, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Wnosimy o modyfikację w następujący sposób: 
 
„4. Wykonawca zapewnia: 
3) dotyczy pakietów nr 1-14 - serwis gwarancyjny i pogwarancyjny przez min. 10 8 lat od daty 
dostawy na terenie Polski oraz dostępność części zamiennych na terenie Polski przez min. 10 8 lat 
od daty dostawy” 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  powyższe rozwiązanie, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Wnosimy o modyfikację w następujący sposób: 

Producenci deklarują dostępność części i utrzymania usług na okres 10 lat od daty produkcji. 
„6. Czas reakcji na zgłoszenie, o którym mowa w ust. 5, wynosi maksymalnie 3 dni robocze, a czas 
naprawy maksymalnie 5 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii, wady lub usterki albo maksymalnie 
14 21 dni roboczych od zgłoszenia awarii, wady lub usterki w przypadku udokumentowanej przez 
Wykonawcę konieczności  importu części zamiennych zza granicy. Gwarancja będzie automatycznie 
przedłużana o czas całkowitego przestoju związanego z niesprawnością sprzętu. 

Uzasadnienie: Prosimy o wydłużenie czasów naprawy ze względu na fakt, że większość podzespołów 
jest sprowadzana z zagranicy.    
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  powyższe rozwiązanie, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Wnosimy o modyfikację w następujący sposób: 
 
7. W przypadku naprawy przekraczającej termin podany w ust. 6, Wykonawca zobowiązany jest do 
dostarczenia, przed upływem tego terminu, sprzętu zamiennego o parametrach nie gorszych niż 
sprzęt naprawiany, spełniającego wszystkie wymogi określone w SWZ. W przypadku spełnienia tego 
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wymogu, kara umowna za zwłokę w usuwaniu awarii nie jest naliczana za okres, w którym 
Zamawiający dysponuje sprzętem zamiennym. Do sprzętu zastępczego/zamiennego dostarczonego 
przez Wykonawcę stosuje się wszystkie postanowienia niniejszej umowy w zakresie gwarancji, tj. 
udzielona przez Wykonawcę gwarancja obejmuje także sprzęt zastępczy/zamienny.  
   
Uzasadnienie: Prosimy o usunięcie postanowienia o sprzęcie zastępczym na czas naprawy.                                   
Aparat RTG jest urządzeniem instalowanym jako sprzęt stacjonarny i każdorazowo na jego 
użytkowanie konieczne jest uzyskanie zgody Sanepid. Nie jest zatem możliwe udostępnienie 
urządzenia zastępczego na czas naprawy gdyż nawet czas montażu nowego urządzenia będzie 
zwykle dłuższy   niż nawet przedłużony czas naprawy urządzenia pierwotnego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  powyższe rozwiązanie, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 16   
Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ,  §6 KARY UMOWNE, ROZWIĄZANIE UMOWY 
„Wnosimy o modyfikację w następujący sposób: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
1) za zwłokę w realizacji dostawy - w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego danego 
asortymentu, którego dotyczy zwłoka – za każdy dzień zwłoki, 
2) za zwłokę w realizacji jakichkolwiek prac, o których mowa w § 4, innych niż dostawa - w 
wysokości 1% wartości brutto urządzenia którego dotyczą – za każdy dzień zwłoki, 
3) za zwłokę w realizacji któregokolwiek z obowiązków, o których mowa w par. 5 – w wysokości 
0,5% wartości brutto urządzenia, którego dotyczą – za każdy dzień zwłoki, 
4) w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości umowy brutto. 
2. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej 
wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty do 10 30 dni od daty jej otrzymania przez 
Wykonawcę. Zamawiający kwotę wymagalnych kar umownych może potrącić z należności 
Wykonawcy, jeżeli zapłata kary umownej nie będzie dokonana w terminie określonym w zdaniu 
pierwszym. 
3. Dopuszcza się możliwość dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania przewyższającego 
wysokość kar umownych do wartości faktycznie poniesionej szkody. 
4. Maksymalna łączna wysokość naliczonych kar nie może przekroczyć 20% 10% wartości brutto 
umowy ustalonej w § 2 ust. 1 Umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  powyższe rozwiązanie, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
oraz o dodanie zapisów o następującej treści: 
„6. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego 
Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej: 
 

1) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10%  
wartości brutto umowy, o której mowa w §2 ust. 1 (w części której dotyczy), 
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2) za bezpodstawną odmowę podpisania przez Zamawiającego częściowego i/lub końcowego 
protokołu odbioru w sytuacji gdy Wykonawca zgłosił wykonanie przedmiotu zamówienia –  w 
wysokości 200 zł za każde zdarzenie, 

3) za bezpodstawną zwłokę w podpisaniu przez Zamawiającego częściowego i/lub końcowego 
protokołu odbioru w sytuacji gdy Wykonawca zgłosił wykonanie przedmiotu zamówienia – w 
wysokości 200 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin 5 dni roboczych. 
 
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca uwagę, iż zgodnie z obowiązującymi zasadami prawa i przyjętym 
orzecznictwem kara umowna nie może pozostawać w dysproporcji, być nieproporcjonalna                                  
w stosunku do wielkości realizowanej części zamówienia. Uznany jest pogląd, że o rażącym 
wygórowaniu kary umownej świadczy stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara 
umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę,                                               
że w doktrynie i orzecznictwie uznaje się, że w sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona 
jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, można ją uważać za rażąco 
wygórowaną. W wyroku Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 28 listopada 2013 roku (I ACa 
539/13) podniesiono, że w orzecznictwie Sądu Najwyższego uznaje się za miernik oceny wysokości 
kary umownej stosunek między wysokością kary umownej a wartością wykonanego z opóźnieniem 
zobowiązania.   Wykonawca zwraca także uwagę, iż zapisy projektu umowy winny przewidywać kary 
umowne  w adekwatnej wysokości do odszkodowania, które mogłoby być dochodzone na zasadach 
ogólnych. Kara umowna jest instytucją, która ma pełnić przede wszystkim funkcję 
kompensacyjną. Obowiązujące zasady prawa wskazują na przesłanki przesądzające o rażącym 
wygórowaniu kary umownej zwłaszcza w okolicznościach, gdy wierzyciel nie poniósł żadnej 
szkody albo poniósł szkodę nieznaczną wskutek niewykonania umowy. Do sytuacji rażąco 
wygórowanej kary może dojść już na etapie samych zapisów umownych, jak również poprzez ich 
zastosowanie w konkretnej sytuacji. Nie powinno dochodzić już na etapie samych zapisów 
umownych do sytuacji, w których zastrzeżona kara umowna będzie rażąco wygórowana. Zgodnie z 
wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r. (I ACa 26/14) oceny, czy kara w 
danym przypadku jest rażąco wygórowana dokonuje się w kontekście całokształtu okoliczności 
sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, 
cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej 
naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter 
negatywnych skutków dla drugiej strony. 
Przykładem takiej rażącej dysproporcji należy uznać sankcję finansową za niespełnienie 
świadczenia ubocznego (przykładowo naprawy gwarancyjne, dostarczenie instrukcji, 
rozpoznawanie reklamacji) równą łub wyższą od sankcji finansowej za zwłokę w dostawie 
przedmiotu zamówienia. 
Nieuwzględnienie powyższych okoliczności przy definiowaniu kar umownych może prowadzić                                               
w następstwie zastosowania wadliwych zapisów umowy do bezpodstawnego wzbogacenia się 
strony żądającej ich zapłaty Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o 
wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, 
naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem 
służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób 
przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody" (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., 
sygn. I CSK 124/13). 



 

 

10 

(https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-
rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf) 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  powyższe rozwiązanie, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 17  
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty: 
Czy Zamawiający może wyjaśnić, w jaki sposób Wykonawcy powinni poprawnie wpisać stawkę 
podatku vat %, w formularzu ofertowym, jeżeli przedmiot zamówienia objęty jest dwiema różnymi 
stawkami podatku VAT, tj. 8% i 23% - zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa 
podatku VAT? 

 Czy wpisanie w kolumnie VAT stawek 8 % i 23% będzie prawidłowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga wpisania w formularzu asortymentowym cen brutto w zł. 
 
Pytanie nr 18  
Dotyczy: SWZ Rozdział X. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych:  
„1. W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez  
Zamawiającego, Zamawiający będzie żądał:  
dla wszystkich pakietów:  
a) Opisów produktów (ulotki, foldery, inna dokumentacja techniczna). Na wszystkich opisach  
produktu należy wyraźnie zaznaczyć, którego pakietu i pozycji dokument ten dotyczy).  
Opisy produktów i złożone materiały oraz dokumenty należy sporządzić w taki sposób,  
że Wykonawca przyporządkuje miejsce (stronę) dokumentu poświadczającego do parametru  
(funkcji) produktu, którego dotyczy poprzez opis tego parametru zgodnie z punktami  
wskazanymi w Załącznikach. W przypadku, gdy z przyczyn obiektywnych nie jest możliwe  
udokumentowanie (brak potwierdzenia w dostępnej dokumentacji) jakiegokolwiek z  
parametrów (funkcji) produktu, w stosunku do niego Wykonawca przedłoży oświadczenie,  
że produkt posiada dany parametr (funkcję).” 
 
Uzasadnienie: Prosimy o rezygnację z takich wymagań porządkowych, które mogą być niemożliwe 
do dotrzymania przez Wykonawcę np. z powodu braku możliwości ingerowania w plik 
potwierdzający parametry (co oznacza brak możliwości przypisania parametru z tabeli do tekstu).   

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  powyższe rozwiązanie, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 

 

 

Sporządziła: K. Lewandowska 
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